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Hälso och sjukvårdsnämnden 

 

 

Svar på remiss – Vägledning suicidprevention för 
kommunal räddningstjänst 

Förslag till beslut 
Hälso och sjukvårdsnämnden beslutar  
 
att   anta förslag till remissvar 

Sammanfattning 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) har tagit fram en 
vägledning inom området suicidprevention som stöd till de kommunala 
räddningstjänstorganisationerna. Önskar remissvar från Region Örebro län som är 
samverkanspart till den kommunala räddningstjänsten.  

Ärendebeskrivning 
MSB har tagit fram en vägledning inom området suicidprevention som stöd till de 
kommunala räddningstjänstorganisationerna. Vägledningen innehåller ett riktat 
kunskapsstöd, förtydliganden av ansvarsfrågor och samverkan samt understryker 
vikten av utbildning. Den innehåller även goda exempel på gemensamma arbets-
sätt utifrån hur blåljussamverkan vid larm om risk för suicid kan hanteras samt 
exempel på kommuner som tar ett brett angreppsätt kring det olycksförebyggande 
arbetet i kommunen, där suicidpreventivt arbete utgör en del. Önskar remissvar 
från Region Örebro län som är samverkanspart till den kommunala 
räddningstjänsten.  

Bedömning 

Region Örebro län har tagit del av Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 
(MSB) remiss avseende Vägledning för suicidprevention inom kommunal 
räddningstjänst och vill inleda med att uttrycka uppskattning för initiativet. Att 
öka kunskapen om suicidprevention och samtidigt ge kommunala räddningstjänster 
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stöd och förtydliganden är ett viktigt steg för att nå det gemensamma målet att 
minska antalet suicid och suicidförsök i Sverige. 

Överlag ser Region Örebro län mycket positivt på vägledningen och dess 
ambitioner. Region Örebro län vill samtidigt passa på att bidra med några 
synpunkter och förslag som förhoppningsvis kan bidra till att stärka dokumentet 
ytterligare, särskilt med avseende på samverkan på både nationell och lokal nivå. 

Konsekvenser för miljö-, barn och jämställdhetsperspektiven 
Miljöperspektivet: Vägledning kan innebära ökade krav på att identifiera och 
minska suicidrisker i offentlig miljö, exempelvis genom anpassningar i fysisk 
planering och infrastruktur, vilket i sin tur kan bidra till ett tryggare samhälle. 
Dock är det viktigt att säkerställa att dessa åtgärder är miljömässigt hållbara och 
anpassade efter lokala förutsättningar.  

Barnperspektivet: Förebyggande åtgärder och stöd vid suicidhot stärker barns 
trygghet i hemmiljö och skola. Räddningstjänstens samverkan med skolor och 
socialtjänst kan bidra till tidig identifiering av risker, vilket ger barn bättre skydd 
och stöd. Det finns en positiv effekt på barns psykiska hälsa när samhället tydligt 
visar att suicid kan förebyggas.  

Jämställdhetsperspektivet: Insatser för suicidprevention bör beakta könsspecifika 
risk- och skyddsfaktorer, eftersom statistiken visar att män och kvinnor drabbas 
olika av suicid.  

Ekonomiska konsekvenser 
Ökade kostnader på kort sikt för utbildning av räddningstjänstpersonal, utveckling 
av samverkansrutiner och implementering av säkerhetsåtgärder, till exempel skydd 
vid riskområden som broar och järnvägsspår. 

Långsiktiga besparingar genom att förebygga suicid, vilket minskar samhällets 
kostnader för akuta insatser, sjukvård, produktionsbortfall och effekter på 
anhörigas hälsa.  

Indirekta effekter: Ökat behov av samordning mellan räddningstjänst och andra 
aktörer kan kräva ytterligare resurser, men också stärka den preventiva 
infrastrukturen.  

Uppföljning 
Ingen uppföljning finns inplanerad.  
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Beslutsunderlag 
FöredragningsPM 
Remissvar Vägledning suicidprevention för kommunal räddningstjänst  
Remissen 

 

Jonas Claesson 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 

Skickas till: 
registrator@msb.se. Ange diarienummer MSB 2023-11449 i ämnesraden 
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